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Regnskabet for 2023 viser et driftsoverskud på kr. 182.722. I forbindelse med budgetlægning blev vi bevilget kr. 

150.000 ekstra til energiudgifter, af dem er der brugt kr. 43.248, restbeløbet kr. 106.752 er disponeret på konto 

741154. Vi kom ud af 2022 med negative frie midler, provstiudvalget valgte at dække underskuddet, beløbet kr. 

89.776 er først indgået i 2023, det påvirker derfor overskuddet i 2023. 

 

Lønudgifter 

Efter budgettet for 2023 var udfærdiget, har vi gennemgået formålsfordelingen og rettet den til, deraf afvigelsen på 

lønudgifter formål 21, 31 og 40/41. 

 

1. Fælles indtægter 

Indtægten her er 5% midler til dækning af underskud i 2022. 

 

2. Kirkebygning  

Afvigelsen formål 21, skyldes ud over lønnen, de forventede ekstra energiudgifter er budgetteret her. Lønudgiften 

formål 22 er lønudgift til orgelkonsulent, det har ikke været budgetteret. Der er købt hynder og tavle til Nees kirke, 

heller ikke budgetteret. 

Formål 25, der er brug mindre på el og vedligeholdelse end budgetteret. 

 

3. Kirkelige aktiviteter 

Afvigelsen på lønudgifter, se øverst. 

En koncertaften blev aflyst og der har været afholdt sogneaften i samarbejde med Møborg sogneforening, deraf 

lavere udgifter 

  

4. Kirkegård 

Afvigelsen løn, se forklaring øverst. 

Vi har haft udgift til kirkegårdsarkitekt, beløbet har været disponeret fra 2022. Der har været mindre udgift til gravning 

af grave end budgetteret. Derudover kun mindre afvigelser. 

 

5. Præstebolig 

Afvigelsen her skyldes, træværk omkring terrassen er olieret, udgift til arkitekt ved årsgennemgang samt flytning af 

ventilation over loftslem.  

Affugter sat op i cykelskur pga. store fugtproblemer, alulister er skiftet på 6 vinduer/døre, begge dele budgetteret 

2024. 

 

6. Administration og fællesudgifter 

Samlet set kun mindre afvigelser. 

 

7. Finansielle poster 

En mindre renteudgift formål 72 og en mindre renteindtægt på formål 73. 

  

  

  

Menighedsrådets frie midler kr. 127.294, ønsker vi at kunne bruge på en tilbygning af maskinhusdelen ved Nees 

graverbygning. Der er et overslag på tilbygningen på kr. 300.000 
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Samarbejder 

 

 

Møborg-Nees menighedsråd deltager i samarbejde om fælles regnskabskontor for tilmeldte menighedsråd i Struer, 

Lemvig og Holstebro provstier. Udgiften hertil afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Der er indgået samarbejde om fælles organist ved Tangsøkirkerne. Samarbejdet finansieres af Bøvling kirkekasse. 

Der samarbejdes med Lemvig-Heldum menighedsråd om arbejdsopgaver i forbindelse med personregistrering, 

Samarbejdet finansieres af Lemvig-Heldum kirkekasse.  

Møborg-Nees menighedsråd deltager i samarbejde med de øvrige menighedsråd i provstiet, om fælles turistbrochure 

og annoncering af aktiviteter, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Møborg-Nees menighedsråd deltager i samarbejde med de øvrige menighedsråd i provstiet, om aktiviteter specielt for 

unge i kirkerne, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Møborg-Neesmenighedsråd deltager i samarbejde om ajourføring af digitale kirkegårdskort i provstiet, udgiften 

afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Møborg-Nees menighedsråd deltager i samarbejde om fælles pulje til energibesparende og CO2-reducerende tiltag, 

udgifterne afholdes af Lemvig provstiudvalgskasse. 

Møborg-Nees menighedsråd deltager i samarbejde om fælles provstiside i Lokalavisen, udgiften afholdes af Lemvig 

Provstiudvalgskasse. 
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På konto 741150 er disponeret tidligere budgetterede ikke udførte arbejder vedr. kirkerne. 

Reparation indvendig tårn Møborg, kr. 9.000, messehagel/stola kr. 11.950, samt yderligere kr. 18.000 til stola. 

 

På konto 741151 er disponeret tidligere budgetteret til hæk, kr. 6.000 

 

På konto 741154 er disponeret restbeløb fra energiudgifter 2023. 
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Bi regnskab – Arv og donationer 

 

721160 Arv og donationer - kr. 7.299,42 

Ovennævnte konto er øget med et rentebeløb kr. 3,45, det er penge fra Børge Bech Nielsen fonden, de er givet som 

gave til Møborg-Nees menighedsråd. 
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